全国高校社会科学科研管理研究会

关于“加强哲学社会科学话语体系，促进高校哲学社会科学繁荣发

展—全国高校社会科学科研管理研究会 2015 年度工作会议”征文

通知

有关单位：

  为深入贯彻党的十八大和十八届三中、四中全会精神，落实中办国办转发《教育部关于深入推进

高等学校哲学社会科学繁荣发展的意见》，提升哲学社会科学学术话语权，我会拟于 2015 年 11 月举

办“加强学术话语体系建设，促进高校哲学社会科学繁荣发展——全国高校社会科学科研管理研究会

2015 年度工作会议”。本次会议将邀请多位哲学社会科学界著名学者作专题报告，并开展研讨交流。现

就会议征文有关事项通知如下。

  一、选题范围

  本次会议的主题为“加强学术话语体系建设，促进高校哲学社会科学繁荣发展”，论文选题范围包括：

  1．高校哲学社会科学学术话语体系建设的重大意义、理论内涵与现状分析；

  2．高校哲学社会科学学术话语体系建设的指导思想、基本原则与目标任务；

  3．高校哲学社会科学学术话语体系新概念新范畴新表述的形成机制；

  4．中国特色新型高校智库建设如何提升哲学社会科学学术话语权；

  5．高校如何推进哲学社会科学学术话语建设中的学科体系、理论体系和教材体系建设；

  6．中国传统文化对高校哲学社会科学学术话语体系建设的促进作用；

  7．如何推动高校哲学社会科学“走出去”，提升中国话语体系国际影响力；

  8．如何提高高校哲学社会科学学术话语体系的传播力和影响力。

  二、征文对象及要求

  1．本次会议征文的重点对象为全国高校社会科学科研管理研究会理事单位；

  2．理事长、副理事长单位必须提交 1—2 篇论文；

  3．各征文对象单位应认真组织本单位的专家学者或科研管理工作者开展论文征选工作，推荐高质

量论文参评；

  4．欢迎全国高校专家学者围绕年会主题撰写高质量论文，踊跃投稿。

  三、论文提交

  1．论文全文（6000—10000 字）提交截止日期：2015 年 7 月 15 日；

  2．论文全文均请提交电子版；

  3．论文格式见附件。

  经组织评审后，入选论文作者将受邀参加会议。论文择优编辑出版。

  四、联系方式

  联系人：曾彦     电话：027-68756651

  E-mail:  zy1982@whu.edu.cn

  通讯地址：湖北省武汉市武汉大学人文社会科学研究院

  邮编：430072

  附件：

  1．论文格式示例和注释规范

  2．中国高等教育学会社会科学科研管理分会第四届理事会理事单位名单

全国高校社会科学科研管理研究会

2015 年 4 月 2 日

mailto:zy1982@whu.edu.cn
http://www.sinoss.net/uploadfile/2014/0120/20140120043829682.doc
http://www.sinoss.net/uploadfile/2014/0120/20140120043844551.doc